
WSZYSTKIE DROGI ŚWIATA PROWADZĄ DO GDYNI 

W dniach 20–22 marca 2026 roku w Polsat Plus Arena Gdynia odbędą się 28. 
Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów – Kolosy za rok 2025. Na 

scenie pojawią się autorzy najciekawszych wypraw minionego roku – od oceanicznych 

rejsów i długodystansowych podróży po przedsięwzięcia w najwyższych górach świata. O 
swoich dokonaniach na Mount Evereście opowiedzą dwaj wybitni skialpiniści – Andrzej 

Bargiel i Jim Morrison. Podczas niedzielnego finału wręczone zostaną także dwie ważne 
nagrody: Super Kolos dla prof. Marii Agaty Olech oraz Nagroda Specjalna Kolosów dla 
Wojciecha T. Brańskiego 

  

Everest, oceany i długie drogi 

Szczególne miejsce w programie zajmą spotkania z wybitnymi przedstawicielami światowego 
skialpinizmu. Jim Morrison przedstawi historię pierwszego zjazdu legendarną linią Hornbein–
Japanese Couloir na północnej ścianie Mount Everestu. Andrzej Bargiel zaprezentuje swoje 

wejście na najwyższą górę świata i narciarski zjazd z jej wierzchołka bez użycia tlenu z 
butli. Panowie będą także bohaterami sobotniej dyskusji na Sali Seminaryjnej. 

O afrykańskiej przyrodzie i krajobrazach Botswany mówić będą Anna i Krzysztof Kobusowie, 

a kulisy wyprawy przez kolumbijską dżunglę do dorzecza rzeki Baudó przybliży Dominik 

Szmajda. Samotny rejs przez Atlantyk na pięciometrowym jachcie AsiaG zaprezentuje Edyta 

Krakowiak, natomiast Eugeniusz Moczydłowski przedstawi historię rejsu z Bałtyku na 
Spitsbergen i z powrotem, który odbył mając 76 lat. 

W programie znajdą się także relacje z zimowej próby przejazdu przez zamarznięte jezioro 
Bałchasz w Kazachstanie, podjętej przez Jakuba Rybickiego i Ryszarda Jakubowskiego, z 

biegu przez całe polskie góry, w którym Kuba Orłów połączył Główny Szlak Beskidzki i 
Główny Szlak Sudecki, oraz z samotnej wędrówki przez Nową Zelandię szlakiem Te Araroa, 
którą zrealizowała Zuzanna Puchalska. Znana kolosowej publiczności marszronka Ewa 

Chwałko zaprezentuje swoje przejście przez mało znane Góry Północnoanatolijskie w Turcji, 

Tomasz Sobania przedstawi bieg przez Stany Zjednoczone od Nowego Jorku do Kalifornii, a 

Paweł Małaszko – rowerową drogę z wybrzeża Morza Arabskiego aż do bazy pod K2. 

Wśród tegorocznych prezentacji znajdzie się także pieszy trawers Korei Południowej 
zrealizowany przez Agnieszkę Dziadek – autorską trasą prowadzącą z wyspy Marado aż do 
strefy zdemilitaryzowanej przy granicy z Koreą Północną. Katarzyna Nizinkiewicz przedstawi 

kilkutygodniową wędrówkę przez Andy w Chile i Patagonii, prowadzącą przez parki 
narodowe, wulkaniczne zbocza i odludne fragmenty Greater Patagonian Trail. 

Nie zabraknie również historii zimowej podróży przez Mongolię, podczas której Anna 

Grebieniow przemierzała kraj pieszo, na nartach, konno i packraftem, relacji Michała 
Worocha z wieloetapowej wyprawy z Polski do Australii specjalnie przystosowanym Land 

Roverem Defenderem oraz opowieści Macieja Besty o samotnym przejściu na nartach przez 
Płaskowyż Anabarski na północy Syberii. 



Everest, podróże z dziećmi, szlaki długodystansowe – bogaty program Sali Seminaryjnej  

Rozmowa o kulisach narciarskich zjazdów z Mount Everestu, spotkania z autorami książek 
podróżniczych, rodzinne wyprawy i eksperckie dyskusje o długodystansowym wędrowaniu – 

tak zapowiada się program Sali Seminaryjnej podczas 28. Ogólnopolskich Spotkań 
Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów. 

Publiczność Kolosów od lat ceni to miejsce za kameralny charakter i możliwość 
bezpośredniego kontaktu z prelegentami. W tym roku program jest tak bogaty, że właściwie 
można mówić o osobnym, równoległym festiwalu. 

Jednym z najciekawszych wydarzeń będzie dyskusja dwóch wybitnych skialpinistów – Jima 

Morrisona i Andrzeja Bargiela – o kulisach narciarskich zjazdów z Mount Everestu. W 

rozmowie wezmą udział także znakomici himalaiści: Leszek Cichy, Janusz Majer i Krzysztof 

Wielicki. 

W programie znajdzie się również blok „Kolosy rodzinne – Dzieci to część wyprawy, nie 
przeszkoda”, poświęcony podróżowaniu z dziećmi, oraz Spotkania Pieszych Wędrowców – 

ekspercki blok o długodystansowym hikingu przygotowany wspólnie z Jack Wolfskin. 

Nie zabraknie także spotkań z autorami książek nominowanych do Nagrody im. Macieja 

Kuczyńskiego. 
 

Niedziela – dzień gór 

Niedziela na Kolosach tradycyjnie jest dniem gór. Na scenie pojawią się relacje z wypraw 
alpinistycznych i eksploracyjnych. O działalności w Himalajach mówić będzie Piotr 

Krzyżowski, który w jednym sezonie zdobył m.in. Makalu, Manaslu i Dhaulagiri bez użycia 
dodatkowego tlenu. 

Jedna z prezentacji przeniesie publiczność w Karakorum, gdzie międzynarodowy zespół 
alpinistów wytyczył nową drogę Flame of the West na dziewiczym szczycie Tumladen Sar. 

Pokazana zostanie także historia pierwszego wejścia na dziewiczy sześciotysięcznik Chumik 
Kangri i poprowadzenia nowej drogi The Great Gig in the Sky. 

Nie zabraknie również eksploracji podziemnego świata. Zespół nurków jaskiniowych 
działający na Bałkanach przedstawi wyniki wypraw, podczas których pogłębiono system 

jaskiniowy Vrelo w Macedonii do –290 metrów, wykonując jedno z najgłębszych nurkowań 
jaskiniowych na świecie. Z kolei międzynarodowy zespół speleologów zaprezentuje historię 
przełomowego połączenia dwóch dużych systemów jaskiniowych w Picos de Europa, dzięki 
czemu powstał jeden z najdłuższych systemów jaskiniowych tego pasma. 

Finał Kolosów 

Podczas niedzielnego finału wręczone zostaną najważniejsze nagrody Kolosów. Super Kolos 

trafi w tym roku do prof. Marii Agaty Olech, wybitnej badaczki regionów polarnych i 



uczestniczki licznych ekspedycji na Spitsbergen, Grenlandię i do Antarktyki. Nagroda 

Specjalna Kolosów została przyznana Wojciechowi T. Brańskiemu, jednemu z uczestników 
przełomowych wypraw Polskiego Klubu Górskiego w Himalajach w latach siedemdziesiątych. 

Jak co roku przyznane zostaną także Kolosy w kategoriach Podróże, Żeglarstwo, Alpinizm, 
Eksploracja Jaskiń oraz Wyczyn, a publiczność wybierze swoich laureatów w plebiscycie 
Nagrody Publiczności. Zostaną przyznane również nagrody finansowe ufundowane przez 
miasto Gdynia – Nagroda im. Andrzeja Zawady dla młodych globtroterów oraz Nagroda 

Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby dla starszych podróżników wciąż ciekawych świata. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia Kolosów pozostaje tradycyjnie wolny. 

Przez trzy dni Gdynia znów stanie się miejscem spotkania ludzi drogi – podróżników, 
żeglarzy, alpinistów i wszystkich tych, którzy chcą posłuchać historii z miejsc, do których 
prowadzą najdalsze drogi świata. 
 

Organizatorami 28. Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów są  
Miasto GDYNIA oraz Agencja MART.  

GDYNIA jest także strategicznym sponsorem imprezy a MART jest wyłącznym organizatorem 
Kolosów. 

 

Sponsor Główny Kolosów: JACK WOLFSKIN 

Partner CSR: Energa Grupa ORLEN 

 

Pozostałe artykuły: 
PROGRAM SALI SEMIARYJNEJ Z OPISAMI (całość) 

PROGRAM WIELKIEJ SALI 

KOLOSY RODZINNE – DZIECI TO CZĘŚĆ WYPRAWY, NIE PRZESZKODA (seminarium) 

SPOTKANIA PIESZYCH WĘDROWCÓW (blok ekspercki)  

  

 

https://kolosy.pl/program-sala-seminaryjna-2026
https://kolosy.pl/kolosy-2025-program-duza-sala
https://kolosy.pl/kolosy-2025-program-duza-sala
https://kolosy.pl/kolosy-rodzinne-dzieci-to-czesc-wyprawy-nie-przeszkoda
https://kolosy.pl/kolosy-rodzinne-dzieci-to-czesc-wyprawy-nie-przeszkoda
https://kolosy.pl/spotkania-pieszych-wedrowcow-2
https://kolosy.pl/spotkania-pieszych-wedrowcow-2

